Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2017 / EDIÇÃO Nº 579                                 Jardim Alegre,  Quinta-Feira,  07 de Dezembro de 2017

DECRETO Nº109/2017

SUMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar no orçamento do Município de Jardim Alegre para o
Exercício de 2017 e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JARDIM ALEGRE, Estado do Paraná, SR. JOSÉ ROBERTO FURLAN, no uso das atribuições legais

conferidas por Lei Municipal nº1021/2017:

DECRETO

Art.1º-     Fica aberto no orçamento-programa do Município de Jardim Alegre, para o exercício de 2017, um Crédito Adicional

Suplementar no Valor de R$ 26.060,00 (Vinte e seis mil e sessenta Reais) mediante as seguintes providências:

I – Inclusão nas seguintes dotações orçamentárias:

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO VALOR

06 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

06.001 DIVISÃO DO ENSINO FUNDAMENTAR

06.001.12.361.0017.2021 DISTRIBUIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR

(365)3.3.90.32.00.00 - 110 MATEIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO

GRATUITA

11.000,00

 TOTAL 22.000,00

Art. 2° - Como recurso para a abertura dos Créditos previstos no artigo anterior, é indicado como fonte de recursos o citado no § 1º,

inciso I, do Art. 43 da Lei Federal nº 4.320/64, abaixo especificada;

I – EXCESSO DE ARRECADAÇÃO:

1.7.2.1.35.03.00.00 TRANSFERÊNCIAS DIRETAS DO FNDE REFERENTES AO

PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE

13.500,00

T O T A L 13.500,00

II - SUPERÁVIT

FONTE ESPECIFICAÇÃO VALOR

110 MDE - Merenda Escolar

12.560,00

TOTAL 12.560,00

TOTAL GERAL. 26.060,00

Art. 3° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, aos sete dias do mês de Dezembro de dois mil e dezessete (07/12/2017)

JOSÉ ROBERTO FURLAN

PREFEITO MUNICIPAL

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 07/12/2017 às 23:03:14

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

http://www.tcpdf.org

		2017-12-07T23:03:14-0200